Emaértimi dhe forma ligjore GJINI SHPK

NIPT-i J78716310U
Adresa e Selisé FUSHE ARREZ PUKE
Data e krijimit 04.08.1997

Nr.i Rregjistrimit Tregetar

Veprimtaria kryesore PRODHIM DHE PERPUNIMI I LENDES DRUSORE ,EKSPORT,IMPORTINVESTIME NE PYJE.

PASQYRAT FINANCIARE

(Né zbatim té Standartit Kombétar té Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit NR. 9228, Daté 29.04.2004 " Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

VITI 2013

Pasqyrat Financiare jané individuale Po

Pasqyrat Financiare jané te konsoliduara Po

Pasqyrat Financiare jané te shprehura ne Monedhén véndase leké
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né Té dhjetat

Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013

Deri o91.12.2013

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 17.03.2014




Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime| Raportuse Para ardhese
| AKTIVET AFTA SHKURTRA 24,334,992 23,745,439
1 Aktivet monetare 4,885,507 4,911,281
>Arka 27,073 2,348,519
>Banka 4,858,434 2,562,762
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurta 14,517,199 11,738,303
> Klineté pér mallra, produkte e shérbim 8,200,180 7,239,694
>Debitoré, Kreditoré té tjeré (FURNITOR 401)
>Tatimi mbi fitimin 339038
>TVSH 5,977,981 4,498,609
>Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve
>Kerkesa te arketushme
4 Inventari 4,932,286 7,095,855
> éndét e para
Materiale te para 4,932,286 7,095,855
>Prodhimi né proces
>Produkte té gatéshme
>Mallra pér rishitje
>Parapagesat pér furnizimet
5 Aktive biologjike afatshuktra
6 Aktive afatshkurta te mbajtura pér rishitje
7 Parapagime dhe shpenzimet e shtyra
>Shpenzime te periudhave té ardhshme
1l AKTIVET AFATGJATA 1,029,732 1,291,371
1 Investimet financiare aftgjata
2 Aktive afatgjata materiale 1,029,732 1,291,371
>Toka
>Ndértesa
>Makineri e pajisje 979,256 1,224,070
>Aktive té tjera afatgjata materiale 50,476 67,301
3 Aktive Biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jomateriale
5 Kapitali aksionar | papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALIITAKTIVEVE (1+11) 25,364,724 25,036,810




Pasqyrat Financiare te Vitit 201
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Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuse Para ardhese
| PASIVET AFATSHURTRA 10,824,999 9,421,286
1 Derivativet
2 Huamarrjet L 5
>Qverdraftet bankare
>Huamarre aftashkurtra
3 Huate dhe parapagimet 8,074,999 6,671,286
>Te pagueshme ndaj furnitorevé 4,669,980 6,373,187
>Te pagueshme ndaj punonjésve
>Detyrime per Sigurime Shog. Shénd. 59,079 51,503
>Detyrime tatimore pér TAP-in 3,500 11,460
>Detyrime tatimore pér Tatim Fitmin 232,275
>Detyrime tatimore pér TVSH-né
>Detyrime tatimore per Tatimin né Burim 120,000
>Té drejta e detyrime ndaj ortakéve 3,222,440
>Divident pér t'u paguar
>Debitoré e kreditoré te tjeré 2,861
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 2,750,000 2,750,000
5 Provizionet afatshukrtra
] PASIVET AFATGJATA
1 Huate afatgjata
>Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
>Bonot té konvertueshme
2 Huamarrije té tjera afatgjata
3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALIIPASIVEVE (1+1)
il KAPITALI 14,539,725 15,615,524
1_Aksione te pakicés (PF té konsoliduara)
2 _Kapitali qé i pérket aksionaréve té shogérisé mémé (PF té kons.)
3 Kapitali aksionar 6,421,345 6,421,345
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 _Rezervat ligjore 186,236 186,236
8 Rezerva té tiera
9 Fitime té pashpérndara
10 Fitimi(Humbja) e viti financiar 7,932,144 9,007,943
TOTALIIPASIVEVE DHE KAPITAL (1+11) 25,364,724 25,036,810




Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Periudha Periudha
Nr Pérshkrimi i Elementéve Raportuse Para ardhese
1] Shitjet neto 58,300,334 49,948,552
2| Té ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit 3,045
3| Ndrysh. Né& invent. Prod. Gatshme né proces - (691,680)
4| Materialet e konsumuara (33,471,063) (29,780,225)
5| Kosto e punés (2,803,545) (2,395,546)
Pagat e personelit (2,402,354) (2,052,740)
Shpenzimet pér sigurimet shoqérore e shéndetésore (401,191) (342,806)
6| Amortizimi (261,639) (323,660)
7| Shpenzime té tjera (12,877,893) (6,572,373)
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) (49,414,140) (39,763,484)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore (1+2+/-3-8) 8,886,195 10,188,113
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11] Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12| Té ardhurat dhe shpenizmet financiare
12.1 Té ardh. e shpenz. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
12.2 .Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kEmbimit(769-669) (32,643) (22,547)
12.4_Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare (6281) (25,850) (132)
13|Totali i t& Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare (58,493) (22,679)
14|Fitim (Humbja) para tatimit ( 9+/-13) 8,827,702 10,165,434
15|Shpenzimet e tatim mbi fitimin (895,558) (1,157,491)
16|Fitim (Humbja) neto e vitit financiar ( 14-15) 7,932,144 9,007,943
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Elementet e pasqyrave té konsoliduara




t Monetar- Metoda Dirkete 2013
Nr  |Pasqyra e Fluksit Monetar- Metoda Direkte Periudha Raport{Periudha Para ardhese
| Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 5,607,166 (3,825,403)
Mjete monetare(MM) té arkétuara nga klientét 60,180,649 44,301,854
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve (54,576,021) (48,127,257)
MM té ardhura nga veprimtarité 2,538
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar M(444-PER2009)
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit
1l Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 3,375,000
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Té ardhura nga shitjet e paisjeve
Interesi i arkétuar
Dividentét e arkétuar 3,375,000
MM neto té& pérdorura né veprimtarité investuese
i Flukusi monetar nga aktivitetet financiare (9,007,940) (8,196,894)
Té ardhura nga emétimi | kapitalit aksionar
Té ardhura nga humarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve té qerasé financiare
Dividentét té paguar (9,007,940) (8,196,894)
MM neto e pérdorura né Veprimtarité Financiare 0 0
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare (25,774) (12,022,297)
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 4,911,281 16,933,578
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 4,885,507 4,911,281
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Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare te vitit 2013

Ne hartimet per Pasqyrat Financiare te vitit 2013 jane mbajtur parasysh kerkesat e ligjit
nr.29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar si dhe standartet e
percaktuara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ne vecanti Standarti Kombetar i
Kontabilitetit nr.2 ne vecanti paragrafet nr.49-55.

Regjistrimet kontabele te veprimeve te vitit 2013 jane bere duke zbatuar kerkesat e Standarteve
Kombetare te Kontabilitetit, per njohjen dhe matjen si dhe rregullat e vleresimit.

Sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit rekomandohen dy forma bilanci nga ana e shogerise
tone ne hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte perdorur varianti ge bilanci te jete i plote me te gjitha
zerat. Bilanci i celjes se vitit 2013 eshte klasifikuar sipas standarteve kombetare te kontabilitetit.

Ne hartimin e Pasqyrave Financiare Kombetare eshte perdorur lista e re e llogarive e cila eshte
miratuar nga Keshilli Kombatar i Kontabilitetit dhe eshte rekomanduese per shoqerite. Ne hartimin e
Pasqgyrave Financiare jane mbajtur parasysh dhe kerkesat e ligjit nr.8438 dt.28.12.1998 “Per Tatimin
mbi te Ardhurat”, i ndryshuar si dhe udhezimit te Ministrit te Financave nr. 5,dt.30.01.2006 per
zbatimin e ligjit te siper cituar.

Aktiviteti i shogerise per vitin 2013 ka gene pozitiv.

Amortizimi i Aktiveve eshte bere sipas metodave te parashikuara te ligjit nr.8438 dt. 28.12.1998 “Per
Tatimin mbi te Ardhurat”, i ndryshuar si dhe brenda normave tatimore percdo grup te vecante.
Tepricat e kerkesave debitore dhe ndryshimet e paragitura ne pasqyrat financiare jane detyrime dhe
kerkesa te rregullta ge kane rrjedhur nga aktiviteti normal i shogerise.

Ju sqarojme se ne fundin e vitit eshte bere dhe rivlersimi i te drejtave dhe detyrimeve ne monedhe te
huaj sipas kursit te Bankes se Shqiperise konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit. Ne
hartimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2013 eshte mbajtur parasysh dhe zbatuar dhe guida e hartuar
nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit “Per Pasqyrat Financiare dhe plotesimin e tyre”. Bashkangjitur
me Pasqyrat Financiare jane dhe pasqyrat analitike perkatese.

HARTUESI ADMINISTRATORI

DED GJINI
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